
 
 

 

 

Delibera N.    72 COPIA 

 
 

COMUNE DI BRIGA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
Oggetto: CONTROLLO  SUCCESSIVO  SULLA  REGOLARITA'  AMMINISTRATIVA 

DEGLI ATTI. 1° SEMESTRE 2014. 
 
 
 
 
 
L’anno  duemilaquattordici addì  ventuno del mese di  luglio alle ore  18 e minuti  30  
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze 
nelle persone dei signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    BARBIERI CHIARA  SINDACO   X  
    ALLEGRA CLAUDIO  VICE-SINDACO   X  
    VERGANI DANIELE  ASSESSORE   X  
    MOIA FILIPPO  ASSESSORE   X  
    POLETTI VALENTINA  ASSESSORE   X  
     

TOTALE   5   

 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DR. ALBERTO FORNARA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il/La Sig. BARBIERI CHIARA  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



 
 

 

 

G.C. n. 72 del 21.07.2014 
 
Richiamato il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 27.10.2009 n. 150 recante norme in materia di 

ottimizzazione della Produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della 
Pubblica Amministrazione; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 23.05.2011, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento di disciplina della 
misurazione, valutazione e trasparenza della performance composto di una premessa e di 
n. 11 articoli (in attuazione del D.Lvo 27/10/2009 n. 150 “Attuazione della Legge 
04/03/2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”); 

 
Visto il Decreto Legge 10.10.2012 n. 174, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

213 in data 07.12.2012; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 04.02.2013, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento dei controlli interni così 
come previsto dall’art. 3, comma 1 della citata Legge 213/2012; 

 
Esaminati gli artt. 8-9-10-11 del citato Regolamento; 
 
Dato atto che a conclusione del controllo relativo al 1° semestre il Segretario ha 

redatto il verbale n. 2 – 2014 a seguito delle verifiche effettuate con l’indicazione, fra l’altro, 
delle modalità di scelta del campione, della tipologia e del numero degli atti controllati, 
delle irregolarità, anche formali, riscontrate nonché delle iniziative assunte sull’atto 
irregolare; 

 
Precisato che il verbale è stato trasmesso ai Responsabili del Servizio, al Revisore 

dei Conti, all’Organo di valutazione dei risultati dei dipendenti e al Consiglio Comunale; 
 
Dato atto che il Segretario Dr. Alberto Fornara, a seguito di apposito provvedimento 

del Sindaco prot. n. 2651 in data 23.06.2014, esprime su ogni provvedimento dei 
Responsabili del Servizio, della Giunta e del Consiglio Comunale un preventivo parere 
interno in ordine alla conformità degli atti; 

 
Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile 

del Servizio ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Sentito il preventivo parere interno favorevole espresso dal Segretario Comunale Dr. 

Alberto Fornara in ordine alla conformità del presente atto espresso a seguito di apposito 
provvedimento del Sindaco prot. n. 2651 in data 23.06.2014; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge dai componenti della Giunta; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 



 
 

 

 

 
G.C. n. 72 del 21.07.2014 

 
1. Di approvare il verbale n. 2 – 2014 relativo al controllo successivo di regolarità 

amministrativa misura e verifica la conformità e la coerenza degli atti e/o 
procedimenti controllati agli standards di riferimento così come previsto dal 
Regolamento dei controlli interni così come previsto dall’art. 3, comma 1 della 
citata Legge 213/2012. 

 
 

2. Di disporre, per dare effettività al principio di trasparenza, la pubblicazione 
dell’anzidetto verbale nella “Sezione Trasparenza, valutazione e merito.” del sito 
web dell’Ente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
 

G.C. n. 72 del 21.07.2014 

 

Oggetto: CONTROLLO SUCCESSIVO SULLA REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
DEGLI ATTI. 1° SEMESTRE 2014. 

 
 

 

PARERI - Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267) 

 

 
Visto con parere favorevole. 
 
lì    21.07.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TO  Dr. Alberto Fornara 

 

 

 

 
 
 



 
 

 

 

  G.C. n.    72 del 21/07/2014 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 F.to BARBIERI CHIARA   F.to DR. ALBERTO FORNARA 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

comune dal 31/01/2015 per 15 giorni consecutivi e successivi, fino al  15/02/2015. 
 

Lì 31/01/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  F.to DR. ALBERTO FORNARA 
 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 
Lì 31/01/2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  __________________________ 
 

 

 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________ 

 

In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 - del D.lgs 
267/2000) e con la cadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  __________________________ 
 

 

 
 
 
 


